Aquisição emergencial de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros,
com base no art. 75, VIII, tendo em vista que o estoque atual encontra - se em nível crítico, impossibilitando o regular atendimento das demandas dos
equipamentos públicos da rede socioassistencial municipal. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Valor: R$ 16.392,93 (dezesseis mil, trezentos e noventa e dois reais e
noventa e três centavos). Data: 28/01/2026.

Código de Validação: 1386426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/28/2026
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x BARCELOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios e

[...]

hortifrutigranjeiros, com base no art. 75, VIII, tendo em vista que o estoque atual encontra-se em nível crítico, impossibilitando o regular atendimento das demandas
dos equipamentos públicos da rede socioassistencial municipal. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Valor: R$ 1.241,40 (mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta

centavos). Data: 28/01/2026.

Código de Validação: 1386526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/29/2026
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x ALVORADA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição emergencial de gêneros

[...]

alimentícios e hortifrutigranjeiros, com base no art. 75, VIII, tendo em vista que o estoque atual encontra - se em nível crítico, impossibilitando o regular atendimento
das demandas dos equipamentos públicos da rede socioassistencial municipal. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Valor: R$ 5.864,40 (cinco mil, oitocentos e sessenta e
quatro reais e quarenta centavos). Data: 28/01/2026.

Código de Validação: 1386626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE LAZER E TURISMO - FUMCULT
PORTARIA Nº 06, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a inclusão de código CNAE no rol de